Porro Sidonius in epistola ad Agricolum Theodoricum hanc vitificè celebrat, & cum animi, tum corporis egegriam effigiem calami penicillo perspicuum cunctis reddit, & quod ad religionis cultum pertinet, haec habet, quae in Principe belligeris admitteris: Antelucanos sacrorum suorum ceteris minimis comitatus experit, grandi fidelitate veneratur: quamquam (sic sermo secretus) post animaduersionem, quod seruet istam pro consuetudine potius, quam pro ratione reuerentiam, ista quidem Sidonius, quod Theodoricus Atianus seclæ esset, addit alia plura optimo Principe digna: vt non mirum videatur, si dignus habitus sit, qui clarissimi viri Sidonij Apollinarius laudibus celebraretur. Quod autem Theodoricus bella in Hispanias conuertit: cessant haec per commode Childerico Franchorum Regi, qui his diebus successerat Moroueo, dum absente Romano exercitu in Italiam secuto Avitum; & Gothorum viribus in Suevos conuersis, atque in Hispaniam opportuna occasione transmissis, datum est Franchis, cum sepe frustra Gallias pertentassent, vt sigerent tandem in eo solo felicitate regni radices. Iam enim diu ante temporibus Aureliani Imperatoris (vt Flavius Vopiscus h. est auctor) Gallias inuaserunt, & repulsi sunt; rursusque tempore Iuliani cum earumdem partes extremas attingissent, fuerunt ab eodem repressi. Insuper (vt alias repentinis ab occasione oblatas eorumdem grassationes in eadem regiones dicere praetermittamus) sub Valentiniano Maiore vnà cum Burgundionibus magno exercitu rursus Gallias inuasere, sed aequè reiecti: itemque sub Valentiniano tertio in Gallias sese intrusere, sed per Aëtium atque Maiorizum (vt Sidonius tradit) sunt victi, Tauto & Felice Consulibus, quod sanctus Prosper & Cassiodorus affirmant. Demum verò idem cum Atrila seclæ in Gallias immisere, vt Sidonius docet, discesserint ne amplius, haud ceruum est: Liqueat tamen, ab huius anni tempore, cum res Romanae collapsae essent, & Gothi negotium esset cum Suenis, Frachos in Gallia suas firmasse sedes, regnumq; stabilis seclæ Patris, dicto Childerico regnante, qui (vt dictum est) successit Moroueo, quem praecesserat Clodio: quinam autem hos antecesserint, obsecutus est: haec quidem gentem fortissimam semper Reges, ex Ammiano & alijs constat.

Praetenti igitur anno, qui est primus à nece Maximianae ceptum apparere regnum Franchorum in Gallia; quibus

CE. RONT.

AVITVS DEPONT. IMPERIVM.

a. Enag. li. a. c. 7.

II. b. Niceph. li. c. 11. c. Greg. Tur. hist. Fran. li. 2. c. 11.

III.

AVITVS ALIVS AB IMPERATOR.

d. Sidon. l. 3. Epist. 1.